ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 46/2020    Guadalupe-PI, 13 de julho de 2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a excelentíssima senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura proceda com a implantação

de um redutor de verdade (quebra-molas) na Rua 25 de Agosto, Centro da cidade próximo

a oficina do Sr. Zé Neto.

Justificativa:

Como trata-se de um trecho de muita movimentação de condutores de

motocicletas e automóveis, na maioria das vezes trafegam em alta velocidade e colocam

em risco a vida dos pedestres. Solicitamos então, este atendimento.